

Zutaten und Inhaltsstoffe

Zutaten Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Erdnüssen, Sesamsamen, glutenhaltigem Getreide und Soja enthalten.

Allergene Schalenfrüchte

Nährwerte

Unzubereitet 100 Gramm

Energie ~ 2.883 kj
~ 699 kcal

Fett ~ 66 g

davon gesättigte Fettsäuren ~ 6,3 g

Kohlenhydrate ~ 4,3 g

davon Zucker ~ 4,3 g

Ballaststoffe

Eiweiß ~ 17 g

Salz < 0,01 g

Weitere Produktinformationen

Seite 1/ 2

FN 472451g | UID-NR.ATU72349835

ERSTE BANK | IBAN AT40 2011 1837 6979 5800 | BIC GIBAATWW

Achtung neue Bankverbindung

RAIFFEISEN BANK | IBAN AT73 3200 0000 1413 7780 |

(*) Die Produkte unterliegen jedoch auch Rezepturanpassungen. Maßgeblich sind daher immer die aktuellen Angaben auf der Verpackung

Produktbezeichnung Die Nüsse werden Mitte September bis Oktober geerntet. Die glatte Außenschale enthält einen stark schwarz färbenden Stoff, daher ist es wichtig das die Schale schnellst möglich nach der Ernte entfernt wird. Ohne Konservierungsmittel. Die Walnuss enthält mehrfach ungesättigte Fettsäuren, unter anderem Omega-3-Fettsäuren. Diese sind an der Gehirnentwicklung beteiligt und stärken unsere Nerven.

Produktionsland

Aufbewahrung Vor Wärme geschützt und trocken lagern. Nach dem Öffnen gut verschlossen aufbewahren und innerhalb von wenigen Tagen aufbrauchen.

Abmessungen

Adresse

Kontakt

Weitere Informationen

Weitere Hinweise

Seite 2/ 2

FN 472451g | UID-NR.ATU72349835

ERSTE BANK | IBAN AT40 2011 1837 6979 5800 | BIC GIBAATWW

Achtung neue Bankverbindung

RAIFFEISEN BANK | IBAN AT73 3200 0000 1413 7780 |

(*) Die Produkte unterliegen jedoch auch Rezepturanpassungen. Maßgeblich sind daher immer die aktuellen Angaben auf der Verpackung